
Uchwała Nr XV/139/07
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

z dnia 26 października 2007 r. 

w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej – 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  w Czerwionce-Leszczynach. 

Na  podstawie  art.  9  ust.  1,  art.  18  ust.  2  pkt  9  lit.  h  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.) oraz art. 25 
ust.  1 pkt  2 i  ust.  2 ustawy z  dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych (Dz.  U. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Utworzyć  z  dniem  1  stycznia  2008  r.  gminną  jednostkę  organizacyjną  pod  nazwą  Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej w Czerwionce-Leszczynach zwany dalej Zakładem.

2. Zakład będzie prowadził gospodarkę finansową w formie zakładu budżetowego. 
3. Siedzibą Zakładu jest Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny.

§ 2

1. Przedmiotem  działalności  Zakładu  jest  wykonywanie  zadań  związanych 
z  administrowaniem  i  gospodarowaniem  lokalowymi  zasobami  Gminy  i  Miasta  Czerwionka-
Leszczyny.

2. Szczegółowy zakres zadań Zakładu określa Statut.

§ 3

1. Zakład  rozlicza  się   z  budżetem  Gminy  i  Miasta  Czerwionka  –  Leszczyny  zgodnie 
z przepisami prawa obowiązującymi zakłady budżetowe, w dziale 700 rozdział  70001.

2. Źródłem przychodów Zakładu są wpływy z tytułu:
− najmu i dzierżawy składników  zasobu mieszkaniowego, lokali użytkowych  i użyteczności

publicznej Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny, oraz innych usług,
− dotacji  budżetowych  w  zakresie  i  na  zasadach  określonych  uchwałą  Rady   Miejskiej 

w Czerwionce – Leszczynach,
− inne przychody wynikające z przepisów prawa. 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 przeznaczane są na realizację zadań statutowych.
4. Zakładowi przyznaje się dotację na pierwsze wyposażenie w środki obrotowe w wysokości 150 000 

złotych.
 § 4

Nadać Zakładowi Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5

1. Wyposaża  się  Zakład  Gospodarki  Mieszkaniowej  w  majątek  po  likwidowanym   Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, według spisu z natury na dzień 31 grudnia 2007 r.

2. Zakład przejmuje należności i zobowiązania po likwidowanym Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej.



§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

   

 


